

OŚ PRIORYTETOWA 11 WŁĄCZENIE SPOŁECZNE

KARTA DZIAŁANIA 11.3 EKONOMIA SPOŁECZNA

PRIORYTET INWESTYCYJNY 9V

Wspieranie przedsiębiorczości społecznej i integracji zawodowej w przedsiębiorstwach społecznych oraz ekonomii społecznej i solidarnej w celu ułatwienia dostępu do zatrudnienia

NR KARTY¹:

2/11.3/2016

TRYB WYBORU PROJEKTÓW:



konkursowy



pozakonkursowy

**Planowany termin ogłoszenia naboru
wniosków:**

IV KWARTAŁ 2016 /WARUNKOWO²/

**Planowane dofinansowanie ze środków
publicznych:**

30 000 000 PLN

TYPY PROJEKTÓW PRZEWDZIANE DO REALIZACJI W RAMACH NABORU:

1. Kompleksowe wsparcie na rzecz tworzenia i funkcjonowania podmiotów ekonomii społecznej³, w szczególności przedsiębiorstw społecznych⁴, w tym:

¹ W formacie: nr porządkowy/nr działania/rok. Nr karty nie jest równoznaczny z numerem konkursu/naboru projektów pozakonkursowych.

² Konkurs nie zostanie ogłoszony, jeżeli w konkursie w Działaniu 11.3 ogłoszonym w czerwcu 2016 r. zostaną wybrane do dofinansowania projekty na każdy z subregionów województwa lubelskiego, wydzielony zgodnie z regionalnym programem rozwoju ekonomii społecznej.

³ Zgodnie z Wytocznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020 podmiot ekonomii społecznej to:

- przedsiębiorstwo społeczne, w tym spółdzielnia socjalna, o której mowa w ustawie z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. Nr 94, poz. 651, z późn. zm.);
- podmiot reintegracyjny, realizujący usługi reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym:
 - CIS i KIS;
 - ZAZ i WTZ, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych;
- organizacja pozarządowa lub podmiot, o którym mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118, z późn. zm.);
- podmiot sfery gospodarczej utworzony w związku z realizacją celu społecznego bądź dla którego leżący we wspólnym interesie cel społeczny jest racją bytu działalności komercyjnej. Grupę tę można podzielić na następujące podgrupy:
 - organizacje pozarządowe, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzące działalność gospodarczą, z której zyski wspierają realizację celów statutowych;
 - spółdzielnie, których celem jest zatrudnienie tj. spółdzielnie pracy, inwalidów i niewidomych, działające w oparciu o ustawę z dnia 16 września 1982 r. - Prawo spółdzielcze (Dz. U. z 2013 r. poz. 1443, z późn. zm.);
 - spółki non-profit, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, o ile udział sektora publicznego w spółce wynosi nie więcej niż 50%.

⁴ Zgodnie z Wytocznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020 przedsiębiorstwo społeczne to podmiot, który spełnia łącznie poniższe warunki:

- jest podmiotem prowadzącym zarejestrowaną w Krajowym Rejestrze Sądowym działalność gospodarczą (wyodrębnioną pod względem organizacyjnym i rachunkowym), której celem jest:
 - integracja społeczna i zawodowa określonych kategorii osób wyrażona poziomem zatrudnienia tych osób;
- zatrudnienie co najmniej 50% osób bezrobotnych, w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji

- a) wsparcie na założenie spółdzielni socjalnej (obejmujące m.in. wsparcie doradczo – szkoleniowe, przyznanie dotacji, wsparcie pomostowe, mentoring w zakresie prowadzenia działalności),
 - b) bezzwrotne wsparcie finansowe na tworzenie nowych podmiotów ekonomii społecznej, w tym podmiotów prowadzących działalność w sferze pożytku publicznego (np. spółdzielni socjalnych)⁵.
2. Wsparcie tworzenia miejsc pracy w sektorze ekonomii społecznej, w szczególności w przedsiębiorstwach społecznych, w tym:
- a) subsydiowane zatrudnienie,
 - b) refundacja wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy (wyłącznie w połączeniu z subsydiowanym zatrudnieniem),
 - c) zatrudnienie przejściowe dla osób opuszczających podmioty reintegracyjne czy placówki opiekuńczo – wychowawcze,
 - d) dotacja na przystąpienie oraz zatrudnienie w spółdzielni socjalnej.
3. Usługi wsparcia ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych świadczone przez akredytowane Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES), w tym:
- a) usługi animacji lokalnej⁶,
 - b) usługi rozwoju ekonomii społecznej⁷, obejmujące m.in. wsparcie przygotowawcze (w tym usługi doradcze i szkoleniowe), narzędzia inkubacji i preinkubacji,
 - c) usługi wsparcia rozwoju i funkcjonowania istniejących przedsiębiorstw społecznych, w tym głównie poprzez zwiększanie kompetencji menadżerskich i zarządczych, zawodowych i społecznych, np. w formie doradztwa prawnego, finansowego i biznesowego, m.in. z zakresu zarządzania przedsiębiorstwem, planowania strategicznego, marketingu.

WSKAŹNIKI PLANOWANE DO OSIĄGNIĘCIA W RAMACH NABORU:

Minimalny średnioroczny poziomu wskaźników, o których mowa w kryterium formalnym specyficznym nr 2, zostanie określony w Regulaminie konkursu.

I OCENA FORMALNA

A. KRYTERIA FORMALNE DOSTĘPU

Kryteria formalne dostępu wskazane są w załączniku 3a- Kryteria wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z EFS w ramach RPO WL 2014-2020 do Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

zatrudnienia i instrumentach rynku pracy lub osób, o których mowa w art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym lub

- zatrudnienie co najmniej 30% osób o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności;
- lub realizacja usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym, usług opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3 zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 2013 r. poz. 1457) lub usług wychowania przedszkolnego w przedszkolach lub w innych formach wychowania przedszkolnego zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, przy jednoczesnej realizacji celów prozatrudnieniowych: zatrudnienie co najmniej 20% osób, o których mowa w pkt i;
- b) jest podmiotem, który nie dystrybuuje zysku lub nadwyżki bilansowej pomiędzy udziałowców, akcjonariuszy lub pracowników, ale przeznaczają go na wzmocnienie potencjału przedsiębiorstwa jako kapitał niepodzielny oraz w określonej części na reintegrację zawodową i społeczną (w przypadku przedsiębiorstw o charakterze zatrudnieniowym) lub na działalność pożytku publicznego prowadzoną na rzecz społeczności lokalnej, w której działa przedsiębiorstwo;
- c) jest zarządzany na zasadach demokratycznych (w przypadku spółdzielni) albo co najmniej posiada ciało konsultacyjno-doradcze z udziałem pracowników lub innych interesariuszy, zaś wynagrodzenia kadry zarządzającej są ograniczone limitami.

⁵ Możliwe będzie również wsparcie tworzenia podmiotów o charakterze reintegracyjnym, tj. Centrów Integracji Społecznej i Klubów Integracji Społecznej, a także Warsztatów Terapii Zajęciowej w porozumieniu z samorządem powiatu oraz Zakładów Aktywności Zawodowej w porozumieniu z samorządem województwa, o ile konieczność taka będzie wynikała z pogłębionej diagnozy potrzeb przeprowadzonej przez beneficjenta na poziomie lokalnym.

⁶ Wsparcie animacji lokalnej w celu tworzenia podmiotów obywatelskich, wsparcie dla ich rozwoju, budowy partnerstw publiczno – społecznych na rzecz rozwoju ekonomii społecznej i partycypacji społecznej.

⁷ Tj. inicjowanie tworzenia nowych podmiotów ekonomii społecznej, w tym przedsiębiorstw społecznych.

B. KRYTERIA FORMALNE SPECYFICZNE⁸			
	Nazwa kryterium (treść)	Uzasadnienie kryterium	Zastosowanie kryterium do typów projektów w ramach naboru
1	<p>Skuteczność realizacji projektu:</p> <p><i>W ramach projektu po opuszczeniu programu pracę podejmie co najmniej 20% osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.</i></p>	<p>Kryterium uwzględnia kwestię wartości wskaźników założonych do osiągnięcia w <i>Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Lubelskiego na lata 2014–2020</i>. Aby założona struktura wskaźników była realna do osiągnięcia, musi mieć przełożenie na wymogi dotyczące skuteczności wsparcia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	1, 2
2	<p>Skuteczność realizacji projektu:</p> <p><i>Projekt zakłada, że w wyniku działalności Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES) zostaną osiągnięte na minimalnym średniorocznym poziomie wskazanym w Regulaminie konkursu następujące wskaźniki efektywnościowe:</i></p> <p><i>a) dla usług animacji lokalnej (usług animacyjnych) i usług rozwoju ekonomii społecznej (usług inkubacyjnych):</i></p> <p><i>1) liczba grup inicjatywnych, które w wyniku działalności OWES wypracowały założenia co do utworzenia podmiotu ekonomii społecznej;</i></p> <p><i>2) liczba środowisk, które w wyniku działalności OWES przystąpiły do wspólnej realizacji przedsięwzięcia mającego na celu rozwój ekonomii społecznej;</i></p> <p><i>3) liczba miejsc pracy utworzonych w wyniku działalności OWES dla osób, wskazanych w definicji przedsiębiorstwa społecznego;</i></p> <p><i>4) liczba organizacji pozarządowych prowadzących działalność odpłatną pożytku publicznego lub działalność</i></p>	<p>Zgodnie z <i>Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020</i> oraz zapisami <i>Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014–2020</i>.</p> <p>Kryterium ma na celu zapewnienie osiągania przez Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej wskaźników efektywnościowych stosowanych w ramach systemu akredytacji i standardów działania instytucji wsparcia ekonomii społecznej.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu na podstawie minimalnego średniorocznego wymaganego poziomu wskaźników, o których mowa w kryterium, wskazanego (z uwzględnieniem w szczególności stanu rozwoju ekonomii społecznej w regionie/ subregionie oraz potrzeb rozwojowych, postanowień regionalnego programu rozwoju ekonomii społecznej oraz opinii ROPS) w Regulaminie konkursu.</p>	1, 2, 3

⁸ **Definicja kryterium:** Kryteria zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryteria indywidualne - weryfikowane w odniesieniu do danego projektu. Kryteria będą oceniane na etapie oceny formalnej w ramach oceny formalno-merytorycznej. Kryteria zostaną zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca może zostać zobowiązany do uzasadnienia w treści wniosku spełnienia wybranych kryteriów.

Opis znaczenia kryterium: Kryteria obligatoryjne – ich spełnienie jest **niezbędne do przyznania dofinansowania**.

	<p>gospodarczą utworzonych w wyniku działalności OWES;</p> <p>b) dla usług wsparcia istniejących przedsiębiorstw społecznych (usług biznesowych):</p> <p>1) liczba miejsc pracy w przeliczeniu na pełne etaty utworzonych w wyniku działalności OWES we wspartych przedsiębiorstwach społecznych;</p> <p>2) procent wzrostu obrotów przedsiębiorstw społecznych objętych wsparciem.</p>		
<p>3</p>	<p><u>Wnioskodawca:</u></p> <p>Wnioskodawcą jest:</p> <p>a) Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES), który posiada akredytację ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego na obszar województwa lubelskiego dla wszystkich typów usług wsparcia ekonomii społecznej w rozumieniu Krajowego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej albo</p> <p>b) podmiot świadczący usługi wsparcia ekonomii społecznej nieposiadający akredytacji, o której mowa w lit. a, o ile uzyska taką akredytację przed zawarciem umowy o dofinansowanie projektu.</p> <p>Wnioskodawca jest zobowiązany do realizacji projektu zgodnie ze standardami działania określonymi dla OWES.</p>	<p>Zgodnie z Wytocznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020 oraz zapisami Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014–2020.</p> <p>Kryterium ma na celu zapewnienie wysokiej jakości działań, które będą realizowane przez podmioty posiadające potencjał oraz kompetencje potwierdzone zgodnie z systemem akredytacji i standardów działania instytucji wsparcia ekonomii społecznej (AKSES).</p> <p>Umowa o dofinansowanie może zostać zawarta z wnioskodawcą, który przedłoży Instytucji Organizującej Konkurs (IOK) dokument potwierdzający otrzymanie akredytacji w wyznaczonym przez nią terminie. Niespełnienie warunku sformułowanego w lit. b kryterium skutkuje odstąpieniem od podpisania umowy o dofinansowanie projektu. Ponadto, IOK ma prawo odstąpić od podpisania umowy o dofinansowanie z podmiotem lub partnerstwem rekomendowanym do dofinansowania w przypadku, gdy termin uzyskania przez niego akredytacji w sposób znaczący wpłynie na realizację celów i rezultatów projektu oraz konieczność dokonania istotnych zmian w harmonogramie projektu i jego budżecie.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>1, 2, 3</p>
<p>4</p>	<p><u>Kompleksowość projektu:</u></p> <p>Wniosek o dofinansowanie realizacji projektu obejmuje w sposób komplementarny i łączny wszystkie trzy typy projektów przewidziane do realizacji w ramach ogłoszonego naboru.</p>	<p>Zgodnie z Wytocznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020.</p> <p>Kryterium na celu zapewnienie kompleksowej realizacji wsparcia w ramach jednego projektu, gdyż zgodnie z powołanymi Wytocznymi operatorami bezzwrotnego wsparcia dotacyjnego i usług towarzyszących przyznaniu dotacji są OWES. Przyjęte rozwiązanie zwiększy efektywność kosztową działań współfinansowanych z RPO WL 2014-2020, w szczególności poprzez ograniczenie kosztów zarządzania projektami w przypadku realizacji większej liczby projektów.</p>	<p>1, 2, 3</p>

		Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	
5	<p>Zakres terytorialny projektu:</p> <p><i>Działania Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej w ramach projektu obejmują wyłącznie obszar jednego z subregionów województwa lubelskiego, wydzielonych zgodnie z regionalnym programem rozwoju ekonomii społecznej.</i></p>	<p>Zgodnie z zapisami <i>Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014–2020.</i></p> <p>Na każdy z subregionów województwa lubelskiego zostanie wyłoniony jeden Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej świadczący usługi wsparcia na rzecz ekonomii społecznej.</p> <p>Delimitacja subregionów wynikająca z aktualizacji <i>Wieloletniego regionalnego planu na rzecz promocji i upowszechniania ekonomii społecznej oraz rozwoju instytucji sektora ekonomii społecznej i jej otoczenia w województwie lubelskim na lata 2013-2020</i> zostanie wskazana w Regulaminie konkursu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	1, 2, 3
6	<p>Kryteria rekrutacji do projektu:</p> <p>1) Projekt zakłada kryteria rekrutacji uczestników do projektu zapewniające preferencje dla osób będących uczestnikami projektów w ramach Działania 11.1 oraz Działania 11.2 RPO WL 2014-2020, w tym w szczególności dla:</p> <ul style="list-style-type: none"> – osób o znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, – osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób z zaburzeniami psychicznymi – osób opuszczających podmioty reintegracyjne, – wychowanków opuszczających instytucjonalne oraz rodzinne formy pieczy zastępczej <p>których ścieżka reintegracji wymaga dalszego wsparcia w ramach Działania 11.3 RPO WL.</p> <p>2) W zakresie tworzenia miejsc pracy w istniejących podmiotach ekonomii społecznej (PES) projekt zakłada kryteria rekrutacji zapewniające preferencje dla tworzenia miejsc pracy w podmiotach, które w trakcie realizacji projektu zostaną przekształcone w przedsiębiorstwa społeczne.</p>	<p>Zgodnie z <i>Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020</i> oraz zapisami <i>Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020.</i></p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	1, 2

7	<p><u>Tworzenie nowych podmiotów ekonomii społecznej:</u></p> <p>Wsparcie tworzenia nowych podmiotów ekonomii społecznej w ramach projektu dotyczy wyłącznie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - tworzenia nowych przedsiębiorstw społecznych i/lub - tworzenia podmiotów reintegracyjnych. 	<p>Zgodnie z <i>Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020</i> oraz z uwzględnieniem zapisów <i>Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020</i>.</p> <p>Kryterium ma na celu jednoznaczne wskazanie zakresu wsparcia w ramach projektów nakierowanych na tworzenie nowych podmiotów ekonomii społecznej. Zawężenie zakresu wsparcia wynika z powołanych wytycznych horyzontalnych oraz zapisów RPO WL 2014-2020.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	1 lit. b
8	<p><u>Wsparcie tworzenia podmiotów reintegracyjnych (dotacja):</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Konieczność tworzenia podmiotu reintegracyjnego wynika z pogłębionej diagnozy potrzeb przeprowadzonej przez wnioskodawcę na poziomie lokalnym. 2) Tworzenie podmiotu reintegracyjnego w ramach projektu następuje wyłącznie w formalnym porozumieniu z właściwym samorządem gminy/ powiatu/ województwa oraz wymaga zgody podmiotu odpowiedzialnego za finansowanie nowo utworzonego podmiotu reintegracyjnego. 	<p>Zgodnie z <i>Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020</i> oraz z uwzględnieniem zapisów <i>Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014– 2020</i>.</p> <p>Beneficjent we wniosku o dofinansowanie projektu deklaruje spełnienie wymogów wynikających z kryterium. Szczegółowe zasady dotacyjnego wsparcia w zakresie tworzenia podmiotów reintegracyjnych zostaną opracowane przez beneficjenta i zatwierdzone przez IZ RPO WL na etapie realizacji projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	1 lit. b
9	<p><u>Wsparcie tworzenia miejsc pracy:</u></p> <p>Bezwrotne wsparcie finansowe dotyczy tworzenia nowych miejsc pracy wyłącznie dla:</p> <ul style="list-style-type: none"> - osób bezrobotnych, w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instrumentach rynku pracy, zakwalifikowanych do III. profilu pomocy lub - osób, o których mowa w art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 13 	<p>Zgodnie z <i>Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020</i>, z uwzględnieniem zapisów <i>Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014– 2020</i>.</p> <p>Kryterium ma na celu jednoznaczne wskazanie katalogu grup docelowych, dla których w ramach projektu mogą zostać stworzone nowe miejsca pracy. Katalog osób uprawnionych do wsparcia wynika z powołanych wytycznych horyzontalnych oraz demarkacji grup docelowych w zakresie aktywizacji zawodowej w ramach RPO WL 2014-2020.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	1, 2

	<p>czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym lub</p> <p>– osób o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności.</p>		
10	<p>Subsydiowanie zatrudnienia:</p> <p>1) Wsparcie w postaci subsydiowanego zatrudnienia jest możliwe wyłącznie w przedsiębiorstwach społecznych.</p> <p>2) Udzielenie wsparcia w postaci subsydiowanego zatrudnienia każdorazowo zostanie poprzedzone analizą efektywności kosztowej.</p> <p>3) Po zakończeniu okresu refundacji kosztów zatrudnienia uczestnik projektu zostanie zatrudniony na okres co najmniej trzech miesięcy i przynajmniej na ½ etatu ze środków własnych przedsiębiorstwa.</p>	<p>Kryterium, poprzez wskazanie ogólnych ram wsparcia, ma na celu zapewnienie efektywności kosztowej oraz trwałości miejsc pracy utworzonych w sektorze ekonomii społecznej w ramach subsydiowanego zatrudnienia.</p> <p>Beneficjent we wniosku o dofinansowanie projektu deklaruje spełnienie wymogów wynikających z kryterium.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	2
11	<p>Okres realizacji projektu:</p> <p>Okres realizacji projektu wynosi 36 miesięcy.</p>	<p>Zgodnie z <i>Wytocznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020.</i></p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	1, 2, 3
12	<p>Liczba wniosków:</p> <p>Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES) składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w konkursie.</p>	<p>Kryterium ma na celu precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia przez wnioskodawców, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie. Wymóg sformułowany w treści kryterium wynika również ze specyfiki konkursu, którego przedmiotem są m.in. usługi świadczone przez OWES.</p> <p>W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez dany OWES, Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca na etapie oceny formalnej wszystkie wnioski złożone w odpowiedzi na konkurs, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium formalnego specyficznego.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie <i>Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na KOP.</i></p>	1, 2, 3
II OCENA MERYTORYCZNA			
A. KRYTERIA OGÓLNE ZEROJEDYNKOWE			

Kryteria ogólne zerojedynkowe wskazane są w załączniku 3a- Kryteria wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z EFS w ramach RPO WL 2014-2020 do Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

B. KRYTERIA OGÓLNE PUNKTOWE

Kryteria ogólne punktowe wskazane są w załączniku 3a- Kryteria wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z EFS w ramach RPO WL 2014-2020 do Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

C. KRYTERIA PREMIUJĄCE⁹

NIE DOTYCZY PROJEKTÓW POZAKONKURSOWYCH

LP	Treść kryterium	Uzasadnienie kryterium	Liczba punktów	Zastosowanie kryterium do typów projektów w ramach naboru
1	<p><u>Kluczowe sfery rozwojowe ekonomii społecznej:</u></p> <p>Co najmniej 20% miejsc pracy w ramach projektu zostanie utworzonych w kluczowych sferach rozwojowych wskazanych w Działaniu 1.4 Krajowego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej, tj. zrównoważony rozwój; rozwój społeczności lokalnej, tożsamości i edukacji kulturowej; solidarność pokoleń.</p>	<p>Zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020.</p> <p>Kryterium pozwoli na wspieranie rozwoju tych sektorów, które w Krajowym Programie Rozwoju Ekonomii Społecznej zostały wskazane jako kluczowe (najbardziej rozwojowe) dla sektora ekonomii społecznej.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	10	1, 2

⁹ **Definicja kryterium:** Kryteria punktowe. Kryteria indywidualne - weryfikowane w odniesieniu do danego projektu. Kryteria będą oceniane na etapie oceny merytorycznej. Kryteria zostaną zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca może zostać zobowiązany do uzasadnienia w treści wniosku spełnienia wybranych kryteriów.

Opis znaczenia kryterium: Kryteria fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów.